

سرمقاله

لطفاً موضوعات عادی را حیثیتی نکنید!

ادامه از صفحه یک
حقیر هم معتقد است دلار ۹۴ هزار تومان، مجلس و دولت را با هم به استیضاح گرفته است.

سیل ویرانگر دلار ۹۴ هزار تومان، موافق و مخالف نمی‌شناسدو سفره همه ایرانیان را تهدید و کوچک‌تر می‌کند.

در داوری مردم هم فرقی بین مجلسیان موافق و مخالف و دولت وجود ندارد.

سوم دولت در این وضعیت بیشتر از مجلس نیست اما سهم برخی از سیاست‌ها قابل انکار نیست.

به‌عنوان مثال در شرایط تحریم، دولت‌ها مسئول کنترل سقف قیمتی برای دلار هستند در حالی‌که آقای همتی به‌خطا خود را مسئول کف‌سازی قیمت می‌دانست.

با اینکه حرف حق شرایط عادی و نرمال اقتصادی (آزادسازی قیمت و رسیدن به نرخ واحد ارزی) را برای شرایط شدید تحریمی و غیرعادی کنونی تجویز می‌کرد.

آقای پزشکیان فردا در مجلس کار سختی در پیش دارد.

از یک طرف با استدلال موافقین استیضاح مواجه است که به‌صورت موردی و مسئله‌ای بپراه نیست و افکار عمومی هم با سفره‌شان، تأیید می‌کنند. از سوی دیگر می‌بیند که مسائل اقتصادی و مشکلات کنونی روندی و فرایندی هستند و یک نفر مسئولش نیست و توییح یک نفر کار درستی نیست و تغییر یک نفر هم چیزی را عوض نمی‌کند.

علاوه بر این نگارنده معتقد است حداقل سه عضو دیگر کابینه هستند که یا عملکردشان در نظر دکتر پزشکیان قابل قبول نیست و یا در نوبت استیضاح هستند و حذفشان برای دولت کم‌هزینه‌تر از حذف وزیر اقتصاد است. بنابراین احتمال می‌دهم فردا با دفاع حداکثری دکتر پزشکیان مواجه باشیم.

با این حال معتقدم دولت نباید موضوع استیضاح را برای خود و کشور حیثیتی کند. حیثیتی کردن موضوعات هزینه‌های جبران‌ناپذیری به‌دنبال دارد.

دولت دکتر پزشکیان مسیر سخت و طاقت‌فرسایی را پاید طی کند.

دولت به‌درستی معتقد است تغییر یک نفر مسئله‌ای را حل نمی‌کند در نتیجه نگهداشت پوزهنه یک نفر هم ارزش افزوده‌ای ایجاد نمی‌کند.

خبر

پزشکیان:

قرار نیست در مقابل قلدرها سر خم کنیم

مسعود پزشکیان در نشست با مدیران دستگاه‌های دولتی جنوب غرب استان تهران گفت: ما نگفتیم از گفت‌وگو فرار می‌کنیم ولی قرار نیست در مقابل قلدرها سر خم کنیم.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور روز پنجشنبه در نشست با مدیران دستگاه‌های دولتی جنوب غرب استان تهران در شهرستان بهارستان با تأکید بر اینکه من بر پیمانی که بستم، هستم، اظهار داشت: من همچنان بر همان باورها پایبندم و بر اساس آنها داریم تلاش می‌کنیم؛ وضعیتی که داریم شایسته ما نیست و باید آن را تغییر دهیم.

رئیس‌جمهور با اشاره به اظهارات یکی از مسئولان حاضر در جلسه درباره مدیریت قیمت دلار از سوی دولت، افزود: آنچه ما درباره مدیریت دلار گفتیم این بود که ما در جمع سران قوا توافقی در این‌باره کردیم و این به معنای آن نیست که قیمت دلار کاملاً در دست ماست و هر کار خواستیم می‌کنیم؛ این مسئله بحث مفصلی دارد که جای آن اینجا نیست.

پزشکیان با اشاره به اینکه چند روز است این سخن را تکرار می‌کنم و باز هم می‌گویم، تصریح کرد: چرا باید یک نفر در آن سوی کره زمین حرفی بزند و اینجا همه جا خالی کنند؛ اگر ما باور داشته باشیم جا خالی نمی‌کنیم و نمی‌رویم در بازار سکه و ارز بخریم که بعد قیمت آن هم بالا و پایین شود، اگر باور داشته باشیم یکدیگر که نمی‌ترسایم که در اتفاقی افتد، ما نمی‌ترسیم؛ می‌مانیم و می‌سازیم و با قدرت هم خواهیم ساخت؛ این آن چیزی است که به آن باور داریم. رئیس‌جمهور گفت: بارها گفته‌ام و باز هم می‌گویم که ما باید باور داشته باشیم، بلکه ما می‌توانیم؛ این را باید باور کنیم. رهبر معظم انقلاب اسلامی در سند چشم‌انداز تأکید کردند که ما باید به جایگاه اول منطقه برسیم و الگو شویم؛ الگو شدن با هر نوع خواستنی ممکن نیست، با ساده‌انگاری نمی‌توانیم به اهداف سند چشم‌انداز برسیم.

پزشکیان با بیان اینکه رسیدن به اهداف سند چشم‌انداز یک نقشه جامع را می‌طلبد، خاطرنشان کرد: هم نمایندگان مجلس و هم مدیران ما خبره و صاحب‌نظر هستند، باید نقشه‌ای داشته باشیم که ما را به جایگاهی شایسته ما برساند، اما باید بدانیم که یکی از بهترین شاخص‌های توسعه تناسب بین منابع و مصارف است، اگر ما این تعادل را برهم زدیم، توسعه نابود می‌شود. اگر تقاضا را متناسب با منابع بینیم، نارضایتی و ناترازی ایجاد می‌شود. رئیس‌جمهور اظهار کرد: وقتی منابع آبی ما کافی نیست نباید بخش‌های آب‌بر را توسعه دهیم. اینکه چاه حفر کنیم و آب زیر پای‌مان را بکشیم و بعد شاهد فرونشست زمین باشیم، عاقلانه نیست. انسان مسلمانی که اعتقاد دارد معاد در آینده اتفاق می‌افتد، انسان دوازدهیش آینده‌نگری است و با انسانی که فقط جلو پایش را ببیند، تفاوت دارد. ما باید هر کاری که می‌خواهیم بکنیم با آینده‌نگری باشد و حداقل ۱۰۰ سال آینده را در نظر بگیریم و نقشه‌ای کارآمد و اثربخش بر همین مبنا برای آن تهیه کنیم.

افزایش قیمت کالاهای اساسی در شرایط محور یکی از سوالات استیضاح وزیر اقتصاد عنوان شده که رشد قیمت این محصولات به عوامل مختلفی مربوط می‌شود. همچنین طبق قانون وظیفه تنظیم بازار در بخش کالاهای خوراکی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است که به گفته وزیر جهاد کشاورزی کالاهای اساسی مورد نیاز کشور تامین شده است.

در همین خصوص ایسنا می‌نویسد: نمایندگان مجلس ۱۰ مورد را به عنوان محورهای طرح استیضاح وزیر اقتصاد مطرح کرده‌اند. بررسی‌ها نشان می‌دهد دست کم شش مورد از این ۱۰ مورد ارتباطی با مسئولیت‌های وزارت اقتصاد ندارد. به طور مثال یکی از محورهای ۱۰گانه طرح استیضاح وزیر اقتصاد افزایش قیمت کالاهای اساسی عنوان شده است. در حالی که طبق قانون تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی مصوب ۱۳۹۱ وظیفه تنظیم بازار در بخش کالاهای خوراکی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است. دولت چهاردهم در عمر حدود ۷ ماهه خود اقدامات خوبی را در راستای تامین کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم انجام داده است. تداوم خودکفایی گندم، پرداخت کامل مطالبات کشاورزان، تعیین تکلیف بدهی موجود حدود ۱۲۲ هزار میلیارد تومان، برقراری تسهیلات بانکی برای بخش کشاورزی به ویژه بخش مکانیزاسیون، برنامه‌ریزی برای تنظیم بازار محصولات کشاورزی در سال ۱۴۰۴، افزایش تولید داخلی این محصولات، برقراری انضباط ارزی در واردات کالاهای اساسی در راستای رفع هرگونه منافذ رانت و فساد، توسعه و تعمیق روابط با کشورهای همسایه برای تبادل نیازهای امنیت غذایی از جمله تلاش‌های دولت چهاردهم در راستای رفع هرگونه منافذ رانت و فساد، اشاره کرد.

بهارستان‌نشینان در یکی از سوالات خود از همتی پرسیدند:دلت سه‌م‌مدیریت در تخصیص ارز بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۳ به کالاهای اساسی و دارو چیست؟ شاهد افزایش قیمت در بازار این کالاها هستیم. وزیر اقتصاد در شرایطی مخاطب این سوال فرار گرفته که اساساً تخصیص ارز کالاهای اساسی از سوی بانک مرکزی بر مبنای اولویت‌های وزارت جهاد کشاورزی با وزارت بهداشت انجام می‌شود. همچنین عواملی مثل تغییرات قیمت جهانی کالا، کرایه‌های حمل، افزایش دستمزد و تعدیل قیمت این کالاها بر اساس نرخ تورم در رشد قیمت کالاهای اساسی تأثیرگذار است.

تخصیص ارز به کالاهای اساسی بر اساس سهمیه ارزی تخصیص داده شده به هریک از وزارتخانه‌ها و اولویت‌بندی‌های وزارت جهاد کشاورزی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انجام می‌شود، بانک مرکزی نیز این مهم را بر اساس وصولی‌های ناشی از فروش نفت خام، گاز طبیعی و میعانات گازی تخصیص می‌دهد. بنابراین برخی از افزایش قیمت‌ها در بازار کالا ارتباطاً قابل ملاحظه‌ای با سیاست‌های پولی و ارزی جاری ندارد. در واقع نحوه اولویت‌بندی وزارتخانه‌های مذکور در ارز تخصیصی، تأخیر یا تعجیل در ورود یک کالا را مشخص می‌کند.

حدود دو ماه قبل وزیر امور اقتصادی و دارایی، گفت: «۱۵ میلیارد مورد نیاز برای کالاهای اساسی تامین می‌شود و نگرانی بابت تامین کالاهای اساسی نداریم». البته خرید کالاهای اساسی وارداتی با نرخ ارز مشخص لزوماً به معنی ثابت ماندن قیمت آن نیست؛ چرا که در بعد خارجی تغییرات قیمت جهانی کالا و کرایه‌های حمل بر آن اثر دارد و در بعد داخلی نیز

هزینه‌هایی از قبیل هزینه نیروی کار، هزینه حمل و نقل و… متناسب با نرخ تورم تعدیل می‌شود. بنابراین افزایش قیمت برخی کالاهای اساسی به دلیل تورم ناشی از ناترازی‌های بلندمدت اقتصاد ایران تا حدودی امری طبیعی به محسوب می‌شود. بخشی از تغییرات و تحولات صورت گرفته در بازار مسود، اقدامات قبل از روی کار آمدن دولت بوده است. به عنوان مثال در بحث تورغن، اجرایی شدن بخش قابل توجهی از ثبت سفارش‌های واردات کتچاله سویا در نیمه دوم سال ۱۴۰۲ موجب شد که در سال اخیر واردات این محصول به کشور افزایش یافته و به دلیل کاهش قیمت آن در بازار، در حوزه تولید روغن داخلی (استحصال روغن) کمبودهایی ایجاد شود. علاوه بر این الزام سازمان استاندارد به تأیید روغن وارداتی در مقصد نیز موجب شده قریب به اتفاق فروشندگان خارجی به دلیل عدم پذیرش این شرط، از شرکت در مناقصات شرکت بازرگانی دولتی ایران منصرف شوند. در خصوص برنج، مطالبات نمایندگان مجلس مبنی بر حمایت از تولید داخلی در کنار برآوردهای بالاتر از انتظار تولید برنج در سال گذشته موجب شد میزان واردات برنج در ۱۰ ماهه سال جاری نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۲۰ درصد کاهش یابد.

در حوزه لبنیات نیز عواملی همچون افزایش قیمت جهانی خوراک، افزایش بهای انرژی، افزایش نرخ دستمزد نیروی کار، افزایش بهای اجاره و موارد دیگر، منجر به بالارفتن هزینه تمام شده محصولات غذایی به ویژه تولیدات دامداری‌ها شده بود و لذا اجازه افزایش قیمت برخی کالاهای اساسی مانند شیر خام با بررسی میزان مستندات و با رویکرد تداوم تولید و یا ارائه خدمت داده شد.

لازم به ذکر است وظیفه تنظیم بازار کشور در بخش کالاهای خوراکی به استناد قانون تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی مصوب ۱۳۹۱ بر عهده این وزارتخانه می‌باشد. در این‌باره امروز غلامرضا نوری قزلقه - وزیر جهاد

وضعیت اقتصادی کشور و قیمت کالاهای اساسی تا چه حد به همتی مربوط است؟

کابد شکافی یک استیضاح

گروه سیاسی-روز یک شنبه قرار است عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد در صحن بهارستان مورد استیضاح قرار گیرد. هرچند به واقع وضعیت اقتصادی مساعد نیست اما بسیاری از کارشناسان معتقدند اقتصاد تابع متغیرهای اثرگذار دیگری است که در عرصه سیاست معنا می‌یابد.



کشاورزی در پیش‌خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: کالاهای اساسی مورد نیاز کشور تامین شده است و اغلب محصولات کشاورزی از روندی ثابت و یا افزایش منطقی برخوردار هستند. نوری با بیان اینکه موضوع امنیت غذایی یکی از ارکان مهم امنیت است و برای همه جوامع امنیت غذایی از اولویت اول برخوردار است، افزود: با وجود اینکه هنوز هفت ماه از عمر این دولت نگذشته است، اقدامات خوبی در این حوزه انجام شده است و اگرچه نتیجه گرفتن از برنامه‌های این حوزه، سال‌ها باید به طول انجامد اما در این مدت کوتاه اقدامات قابل توجهی انجام شده است.

دولت چهاردهم از زمانی که روی کار آمد تمرکز ویژه‌ای بر روی پایین آوردن نرخ تورم و کاهش آن از محدوده ۴۰ درصد را دنبال کرد. روند نزولی کاهش ماهیانه نرخ تورم که از اوایل سال جاری آغاز شده بود تا ویژه‌ماه امسال ادامه یافت و تورم میانه‌ها را به محدوده ۳۱ درصد رساند. اما با تغییرات سیاسی در سطح جهانی و تحولات منطقه‌ای انتظارات تورمی نیز تغییر کرد؛ به طوری که بهممن اسال تورم ماهیانه به ۳.۵ درصد و تورم سالیانه به ۳۲ درصد رسید. نرخ تورم ماهیانه بهممن‌ماه بیشترین میزان افزایش در سال جاری بود. واضح است که سلفه‌های مختلف از جمله سیاسی عامل اصلی این رشد بوده و نمی‌توان یک یا دو وزارتخانه را در اصولاً نقش در تغییرهای خارجی ندارند، صرفاً مسئول این افزایش دانست.

استیضاح همتی به مصلحت کشور نیست

نماینده مردم شهرستان سراب در مجلس شورای اسلامی، گفت: ما امروز در جنگ تمام عیار اقتصادی هستیم، خط مقدم مقابله با جنگ نابرابر اقتصادی، وزارت اقتصاد است و لذا در این برهه تاریخی باید با همدلی و وقای بیشتری به سمت رفع مسائل و مشکلات قدم برداریم.

«مجید نصیریور» روز جمعه ۱۰ اسفند ۱۴۰۳ در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، گفت: امروز با توجه به اعمال سیاست فشار حداکثری و تحریم های

مرحله دوم سفر دولت به شهرستان‌های استان تهران

گوش شنوای دولت برای مدیران، صنعتگران و مردم غرب استان تهران

و صنعتی ایران واقع در احمدآباد مستوفی شهرستان اسلامشهر بازدید کرد. او در این بازدید، از ۱۲ محصول دانش‌بنیان جدید این شرکت‌ها رونمایی کرد.

افتتاح مجموعه فرهنگی، ورزشی، تفریحی و گردشگری بانوان شهر گلستان در شهرستان بهارستان سومین برنامه رئیس‌جمهور بود.

مسعود پزشکیان در ادامه این سفر با فعالان اقتصادی، کارآفرینان و صنعتگران جنوب غرب استان تهران دیدار کرد. رئیس‌جمهور در این نشست گفت: «همه مصمم برای رونق تولید هستیم و کشور را از این وضعیت نجات دهیم؛ ما می‌توانیم این کار را انجام دهیم. ما در دولت جدا از شما نیستیم… ما در خدمت شمایمیم و تلاش خواهیم کرد که شما سریع‌تر، با کیفی‌تر و با قیمت مناسب‌تری کار خود را انجام دهید…ان‌شاه‌الله در جنگ اقتصادی موفق باشید و ما هم می‌دانیم و پشتیبانی می‌کنیم و باور داریم، تلاش دشمن این است که چرخه تولید کشور ما را با مشکل مواجه کند اما ما اجازه نمی‌دهیم که این اتفاق بیفتد.»

رئیس‌جمهور سپس به بهارستان رفت و در نشست با مدیران دستگاه‌های دولتی جنوب غرب استان تهران در این شهرستان شرکت کرد. او در این نشست نیز با تأکید بر اینکه من بر پیمانی که بستم، هستم، اظهار داشت: «من همچنان بر همان باورها پایبندم و بر اساس آنها داریم تلاش می‌کنیم؛ وضعیتی که داریم شایسته ما نیست و باید

عارف:

ن باید ا اجازه دهیم کوچکترین مسأله‌ای در کشور تبدیل به یک بحران ملی شود

معان اول رئیس‌جمهور با اشاره به تجربه موفق در دولت دوم اصلاحات برک تکی نرخی

کردن ارز خاطرنشان کرد: در آن زمان و اتخاذ این سیاست اقتصادی دولت، نرخ ارز در بازار غیررسمی کمتر از بانک مرکزی بود که این سیاست تا ۶ سال ادامه یافت.

عارف افزود: تفاوت موجود میان نرخ بازار رسمی و غیررسمی و چاقاق و گردش مالی این بازار غیررسمی توسط عوامل سیاسی تعیین می‌شود که تأثیر آن به مراتب از عوامل اقتصادی

پررنگ‌تر است. عارف با تأکید بر اینکه جمع‌بندی و سیاست‌های اقتصادی دولت چهاردهم یکسان‌سازی نرخ ارز مبادله‌ای و نیمایی است، ادامه داد: البته این به معنی رهاسازی بازار نرخ ارز غیررسمی نیست که با ساز و کاری حتما مهار می‌شود اما امروز با اتخاذ سیاست‌های اصلاح ساختاری اقتصادی دولت، ورودی ارز مبادله‌ای به مراتب از خروجی آن کمتر است که از ناترازی ۱۷ هزار مگاوات انرژی خورشیدی است که گام های اولیه خوبی برداشته شده و پیش‌بینی می‌کنیم در پایان سال آینده ۶ هزار مگاوات انرژی خورشیدی در مدارکشور قرار گیرد. عارف نوسازی و بازسازی نیروگاه‌ها را از دیگر اقدامات دولت برای افزایش ظرفیت برق کشور عنوان کرد و ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی دولت چهاردهم ۵ هزار مگاوات از این منبع به ظرفیت برق کشور اضافه می‌شود. معان اول رئیس‌جمهور از هیأت امنای فرهنگستان‌ها خواست تا بر روی مسأله ناترازی انرژی برنامه‌ریزی و راهکارهای خود را به دولت ارائه کنند. عارف همچنین به مسأله ارز و پیچیدگی‌های بحث اقتصادی ارز اشاره و تصریح کرد: یکی از عوامل اصلی فساد از چند نرخی بودن ارز نشأت می‌گیرد که برای نمونه در یکی از محصولات کشاورزی همانند برنج با نرخ دولتی وارد شده است اما عده‌ای سودجو و دلال در بازار با نرخ آزاد به فروش می‌رسانند که در این میان واسطه‌ها سود نهایی را می‌برند.

سیاست روز

خبر

دستغیب:

عمده مشکلات و انحراف از معیارهای قانونی به حوز ه شرکت ها باز می گردد



نخبنین مجمع ملی دیوان محاسبات کشور و معاونان اداری مالی وزارتخانه‌ها، نهاده‌ا، موسسات و شرکت‌های دولتی با حضور مسعود پزشکیان رییس‌جمهور اسلامی ایران، تعدادی از وزرای دولت چهاردهم، نمایندگان مجلس دوازدهم و جمعی از مقامات لشکری و کشوری، در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد.

به گزارش ایسنا، سیداحمدرضادستغیب‌رییس کل دیوان محاسبات کشور در ابتدای این مجمع، با گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدای خدمت، اظهار داشت: یاد و خاطره شهید رئیسی عزیز گرامی باد که سال گذشته در چهارمین مجمع، میزبان ایشان بودیم. همچنین خداوند بر درجات شهید امیرعبدالهیان یافزآید که سومین مجمع معاونین اداری و مالی را با مشارکت وزارت خارجه دولت سیزدهم برگزار کردیم.

رییس کل دیوان محاسبات کشور با بیان اینکه جلسه امروز، نمادی از وقاف ملی است، بیان کرد: چنین جلساتی افزون بر اینکه می‌تواند بر وقاف و همدلی بیش از پیش کارکنان نهادهای دولتی و عمومی با دست اندرکاران دستگاه های نظارتی همچون دیوان محاسبات اثرگذار باشد، و تعامل و درک مشترک دستگاه های اجرایی و نهادهای نظارتی را در مشکلات و بهبود سازوکارها نیز یاری خواهد رساند.

دستغیب با اشاره به اینکه نظارت دست و پاگیر، نباید در سیاستگذاری های دیوان محاسبات جاری، خاطرنشان کرد: یکی از اصلی ترین پیشفرض های برپایی چنین نشست هایی، تقدم پیشگیری بر مچ گیری است. در همین راستا دیوان محاسبات کشور به منظور صیانت از مدیران، موضوع آموزش را در اولویت اقدامات خود قرار داده است تا با ارتقای سطح دانسته ها و احاطه مسئولان اداری و مالی کشور در حوزه قوانین و مقررات، تعداد پرونده های تخلف ارجاعی به این نهاد نظارتی را کاهش دهیم.

وی با بیان اینکه آموزش مدیران توسط دیوان محاسبات یکطرفه نیست و این نهاد نظارتی آماده دریافت هرگونه بازخورد در این زمینه است، گفت: دستاوردیهای این نهاد محاسبات با احصای فراوانی تخلفات در دستگاه های اجرایی و ارائه آن به دستگاه ها و وزارتخانه ها، اقدامی شایان توجه در تحقق نظارت پیشینی و جلوگیری از وقوع تخلفات صورت داده است.

رییس کل دیوان محاسبات، تغییر سبک گزارش دهی و کاربردی نمودن آن به منظور کمک به تصمیم گیری بهتر نمایندگان مجلس را از دیگر دستاوردهای این نهاد نظارتی برشمرد و تصریح کرد: توقف و مداخله در نظارت های دیوان محاسبات جایی ندارد و دستگاه های اجرایی باید این نهاد نظارتی را به عنوان مشاوره امین و دلسوز در کنار خود ببینند.

تأکید بر تلاش دیوان محاسبات در جهت ایفای نقش به منظور تحقق تنظیم گری اقتصادی، از دیگر محورهای سخنان دکتر دستغیب در این مجمع بود و گفت: از منظر این نهاد عالی نظارتی، اصلاح ساختار بودجه ریزی در کشور زمانی میسر خواهد شد که از تفریق بودجه به سمت تدوین بودجه حرکت کنیم.

دستغیب با بیان اینکه در این جلسه و به دستور رییس‌جمهور محترم، فرمان آغاز تفریغ برخط صادر خواهد شد، اظهار داشت: تفریغ بودجه سال ۱۴۰۳، فارغ از سرسریدهای زمانی، بصورت برخط پایش خواهد شد و گزارش آن از پایان فروردین ۱۴۰۴ بطور ماهانه در اختیار تصمیم‌گیران اقتصادی و عموم مردم قرار خواهد گرفت.

رییس کل دیوان محاسبات کشور با اشاره به اینکه این نهاد نظارتی، بانک اطلاعاتی جامع و دقیقی از وضعیت شرکت های دولتی و شبه دولتی در اختیار دارد، اظهار داشت: عمده مشکلات و انحراف از معیارهای قانونی به حوزة شرکت ها باز می گردد و با توجه به تأکیدات اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی درخصوص لزوم ورود دیوان محاسبات به موضوع شرکت ها، این نهاد نظارتی اقدامات اثربخشی را در این زمینه صورت داده که بر مبنای آن، مجلس شورای اسلامی نیز احکامی را مصوب کرده است.